File No. 20110121aI1
2011 年 1 月

1/1

アミノグリコシド系抗生物質製剤

ゲンタマイシン硫酸塩注射液10mg「日医工」

近日発売のご案内

医療機関各位

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、2010年11月19日（金）の官報告示にて収載されました、アミノグリコシド系抗生

物質製剤『ゲンタマイシン硫酸塩注射液10mg「日医工」』を近々に発売させていただく運びとなり

ましので、ここにご案内申し上げます。

今後ともご愛顧賜りますよう、宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．発 売 日：２０１１年１月２７日（木）

２．製品概要

品 名 ゲンタマイシン硫酸塩注射液10mg「日医工」 生物由来 なし

一 般 名 ゲンタマイシン硫酸塩 使用期限 ２年６ヵ月

薬効分類 アミノグリコシド抗生物質製剤 貯 法 室温保存

規制区分 劇薬,処方せん医薬品（注意―医師等の処方せんにより使用すること）

３．薬価基準

包装規格 薬価（円） 規格・単位 包装薬価（円）

10管 38.00 10mg 1管 380

４．各種コード

包装規格
薬価基準収載

医薬品コード
ＪＡＮコード

ＧＳ１-ＲＳＳコード

販売包装単位コード 調剤包装単位コード

10管 6134407A1040 4987376459815
(01)14987376459812 (01)04987376459891

５．個装箱・元梱包サイズ等

包装規格
個装箱 元梱包

縦×横×高さ（mm） 重量（g） 縦×横×高さ(mm) 重量（kg） 入り数（個）

10管  69×134×19 46.5 292×398×156 4.2 80

以上